
Aufhebung von 6 bestehenden 
Parkplätzen durch die Gemeinde.
Gem. den gesetzlichen 
Vorgaben bei Tempo 50 km/h

1504

Fixpunkt 1
692.03 müM

best. Terrain
691.12 müM

best. Terrain
691.07 müM

best. Terrain
691.12 müM

best. Terrain
691.27 müM

Bestehendes Trottoir der GemeindeBestehendes Trottoir der Gemeinde

16

DG f. B.
698.65 müM

= + 5.70

Lift
rollstuhlgängig

BF 19.30m2

Treppenhaus

Luftraum über 
EG & OG

1.50

1.80
2.00

Option
10.2m2

Gef. 1.5%

BF
10

.0
0m

2

Ba
lk

on

1.50

1.80
2.00

1.50

1.80
2.00

Gef. 1.5%

BF
10

.0
0m

2

Ba
lk

on

1.50

1.80
2.00

Lü
ftu

ng
s-

flü
ge

l

BF 7.00m2

Loggia

Zimmer 1
BF
NF
FF

20.90m2

18.90m2

03.50m2

Bad
BF
FF

05.70m2

00.00m2

WC/Wasch.
BF
FF

05.75m2

00.00m2

Essen
Wohnen
BF
NF
FF

44.90m2

42.45m2

23.85m2

Kochen
BF
FF

09.20m2

03.95m2

Zimmer 2
BF
NF
FF

15.80m2

13.80m2

02.00m2

Lü
ftu

ng
s-

flü
ge

l

Entrée
Flur
BF
FF

07.40m2

00.00m2

Bad
BF
FF

05.70m2

00.00m2

WC/Wasch.
BF
FF

05.75m2

00.00m2

Entrée
Flur
BF
FF

07.40m2

00.00m2

BF 7.00m2

Loggia

Zimmer 1
BF
NF
FF

20.90m2

18.90m2

03.50m2

Essen
Wohnen
BF
NF
FF

44.90m2

42.45m2

23.85m2

Kochen
BF
FF

09.20m2

03.95m2

Zimmer 2
BF
NF
FF

15.80m2

13.80m2

02.00m2

Option
10.2m2

Installation Installation

DG f. B.
698.65 müM

= + 5.70

50 3.50 15 3.95 15 1.975 15 2.50 25 2.50 15 1.975 15 3.95 15 3.50 50

2.50 20 7.05 15 3.975 25 3.975 15 7.05 20 2.50

50 5.00 20 3.00 20 3.975 25 3.975 20 3.00 20 5.00 50

50
2.

30
40

2.
30

5
15

5.
14

5
50

50
3.

80
15

4.
65

20
2.

00
50

50
2.

30
40

2.
30

5
15

5.
14

5
50

4.
07

50
3.

80
15

4.
65

20
2.

00
50

4.
04

11
.8

0
5.

12

5.64 26.00 8.30

9.01 26.00 7.05

1.00 8.675 10.39 6.935 1.00

3.
90

4.
00

3.
90

1.
50

3.
62

12
.0

6
11

.8
0

5.
88

3.
90

4.
00

3.
90

1.
50

4.
38

1.
48

2.
56

1 2

4

5

6

7

8

9

10

11

3

4

5

6

7

8

3

2

1

5.70 3.00 8.60 3.00 5.70

A
A

B
B

Flachdachentwässerung:
umlaufende Kastenrinne

Entwässerung Liftdach
auf Flachdach über Treppenhaus

FL Dachwasser
(Flach- & Steildach)

FL Dachwasser
(Flach- & Steildach)

FL Dachwasser
(Flach- & Steildach)

FL Dachwasser
(Loggia- & Steildach)

FL Dachwasser
(Loggia- & Steildach)

Speier 
Balkonentwässerung
in Gelände

Speier 
Balkonentwässerung
in Gelände

FL Küchen
Entlüftung über Dach

FL Küchen
Entlüftung über Dach

FL Bad
Entlüftung über Dach

Projekt: Neubau MFH "Bärenmätteli" Walkringen
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100 200 300 400 500cm 0 Vorliegende Planunterlagen sind nicht rechtsverbindlich und können 
von der definitiven Ausführung in Gestaltung und Farbgebung abweichen.
Dies gilt für die Fassaden- wie auch für die Umgebungsgestaltung.
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